
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N.49 del Reg. Data 27-09-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RATIFICA  VARIAZIONE  DI  BILANCIO  ASSUNTA IN VIA

D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART.
175  COMMA  4  DEL  TUEL CON ATTO N. 144 DEL 11/9/
2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di
settembre alle ore 20:30, nella sala delle adunanze del Comune di
Cingoli.

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

VITTORI MICHELE P Barontini Sabina P
Saltamartini Filippo P Filonzi Stefano P
Gigli Pamela P Francioni Sabrina P
Coppari Martina P Pacetti Francesco P
Nardi Cristiana P Tittarelli Anna Maria P
Giannobi Gilberto P Rosetti Lucia P
Paciarotti Paola P Marchegiani Maria Catia P
Giovagnetti Luca P Consalvi Raffaele P
Vignati Monaldo P

======================================================================
Assegnati n. 17                                     Presenti n.   17
In carica n. 17                                     Assenti  n.    0

Assume la presidenza il sig. VITTORI MICHELE nella sua qualità di
Sindaco.

  Assiste il Segretario Generale, Dr. SABBATINI STELLA.

  Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

  Il Presidente nomina scrutatori i signori:

Gigli Pamela
Paciarotti Paola
Rosetti Lucia

  La seduta é Pubblica.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 27-09-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:

n. 73 del 21/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata  approvata la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2019/2021;

n. 74 del 21/12/2018 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 11/9/2019, con la quale sono state
apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021,
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 per l'approvazione del progetto
esecutivo di installazione apparecchi illuminanti a LED;

Per la realizzazione di tale intervento è prevista una spesa di € 90.000,00 interamente
finanziata da pari contributo ai sensi dell’ art. 30, comma 1, del DL Crescita
“Contributo comuni per efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile –
DL Crescita”,  con fondi per lo sviluppo e la coesione della legge 27 Dicembre 2013 n.
147;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale in considerazione dei tempi richiesti per l'attivazione delle procedure di
affidamento dei lavori;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e
193 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale
è stato acquisito il parere favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del
d.Lgs. n. 267/2000;

dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000 acquisito in data 18/9/2019 al prot.
15671 ;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per
la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.
144 del 11/9/2019, avente ad oggetto : “Approvazione progetto esecutivo installazione
apparecchi illuminanti a LED - Contributi efficientamento energetico - DL Crescita
34/2019" con cui sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2019/2021 ai
sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 27-09-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera consiliare
n. 28/2017;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del TUEL e dell’art. 14 dello
Statuto comunale;

Visti i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, ai sensi dell’
art. 49, comma 1 del T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Udita la relazione introduttiva resa dall'Ass. Giannobi Gilberto e l'intervento del
Sindaco, così come si riporta in allegato;

Con voti favorevoli 13 e  astenuti 4 (Pacetti, Marchegiani, Rosetti e Tittarelli), resi nei
modi di legge, dai 17 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1) di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione
di Giunta Comunale n. 144 del 11/9/2019, avente ad oggetto : “Approvazione progetto
esecutivo installazione apparecchi illuminanti a LED - Contributi efficientamento
energetico - DL Crescita 34/2019" con cui sono state apportate variazioni al bilancio di
previsione 2019/2021 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”;

2) di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.

Indi, stante l’urgenza, per distinta votazione, con voti favorevoli 13 e  astenuti 4
(Pacetti, Marchegiani, Rosetti e Tittarelli), resi nei modi di legge dai 17 Consiglieri
presenti e votanti,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 27-09-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 04-10-19.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 04-10-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,04-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,04-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 27-09-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


